
 
 
 

Agli atti 

All’Albo e sul sito WEB 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE –   AVVISO DI SELEZIONE ESPERTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI 

ASSISTENZA/CONSULENZA in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.I. 129/2018 ed il Codice dei contratti D.Lgs. 50/2016; 
VISTI la legge 123/07 e il D. Lgs. 81/08 e ss.mm.ii., e in particolare l’art.26; 
Viste le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF; 

VISTA La delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 dell’12/02/2019 di approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2019; 
PRESO ATTO che occorre incaricare, presso questa Istituzione scolastica, un esperto in materia di 

sicurezza ed igiene sul lavoro;  

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è una attenta e costante valutazione dei rischi e 
l’implementazione delle azioni conseguenti al fine di prevenire eventuali situazioni di rischio; 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della legge 488/1999 
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
RILEVATO che non sono previsti costi per la sicurezza in quanto trattasi di servizi di natura 
intellettuale (sarà fatto obbligo agli esperti di prendere visione dei protocolli di evacuazione 
pubblicati sul sito); 
PRECISATO 

 che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata, 

 che le clausole negoziali essenziali sono quelle tipiche del contratto d’opera 

disciplinato dall’art. 2222 e segg. del codice civile; 

 che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

 che il contratto sarà stipulato anche se a pervenire sarà l’offerta di un solo 

professionista;  

VISTA la disponibilità di bilancio;  

RITENUTO di procedere in merito, 

 
DETERMINA 

 
1. Di avviare una procedura selettiva per il conferimento di incarico di assistenza/consulenza 

in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro. 
2. Di quantificare il valore dell’appalto in massimo € 1.800,00 oneri fiscali inclusi; 

3. Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 

non sono state rilevate interferenze; 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010385 - 16/12/2019 - A35d - Sicurezza - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela



4. Di disporre che il pagamento sia effettuato a seguito di presentazione di fatture in formato 

elettronico debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale 

e fiscale; 

5. Di imputare la spesa alla scheda progettuale del Programma Annuale 2019 – Attività A01; 

6. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo e sul sito web 

dell’istituto ai fini della generale conoscenza. 

 
Il Dirigente scolastico       

Dott.ssa Daniela Medori 

 

 

 
 
 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010385 - 16/12/2019 - A35d - Sicurezza - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela


		2019-12-16T11:58:19+0100
	MEDORI DANIELA




